[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.02.2024 № 24-р
307910 Курская область, сл. Белая
	Об уполномоченном органе Администрации Беловского района Курской области по реализации Закона Курской области от 06 апреля 2007 года № 25-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере трудовых отношений»

В соответствии с Законом Курской области от 06 апреля 2007 года       № 25-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере трудовых отношений» с последующими изменениями, Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области, на основании протокольного решения заседания Правительства Курской области от 22.12.2023 года        № ПЗ-14, в целях исполнения переданных полномочий:
1.Определить уполномоченным органом на осуществление деятельности по реализации отдельных государственных полномочий, предусмотренных  Законом Курской области от 06 апреля 2007 года            № 25-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере трудовых отношений», структурное подразделение Администрации Беловского района Курской области - отдел экономики, прогнозирования и трудовых отношений.

2.Отделу экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области при осуществлении государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, обеспечить:

- реализацию на территории Беловского района Курской области    государственных программ;

- координацию проведения на территории Беловского района Курской области, в установленном порядке, обучения по охране труда, в том числе руководителей организаций, а также работодателей - индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими требований охраны труда, а также проведение обучения по оказанию первой помощи пострадавшим на производстве;

- организацию и проведение мониторинга состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории Беловского района Курской области
3.Привести в соответствие Положение об отделе экономики, прогнозирования и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области, а так же  должностные обязанности сотрудников  отдела.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Беловского района Курской области Квачева В.В.

5.Разместить, данное распоряжение на официальном сайте  Администрации Беловского района Курской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Беловского района
Курской области

    Н.В. Волобуев